
Program rozvoje 

obce Nedachlebice 

do roku 2030

Milí spoluobčané,
naše obec v současné době zpracovává 
svůj program rozvoje, ve kterém chce-
me vyjasnit priority rozvoje obce a roz-
vrhnout jednotlivé rozvojové činnosti 
na nejbližší roky. Program rozvoje nám 
umožní lépe využít našich fi nančních 
prostředků, je i důležitým podkladem při 
získávání různých dotací na uskutečnění 
vybraných rozvojových záměrů. Považu-
jeme za velmi důležité zjistit vaše názory 
na to, jaká by měla naše obec být a co 
pro to všichni můžeme udělat. 

Obracím se na vás proto s žádostí o vyjá-
dření názoru na otázky uvedené v tomto 
dotazníku. Výsledky průzkumu poslouží 
výlučně jako podklad pro zpracování 
programu rozvoje obce a poskytnuté 
údaje budou pečlivě vyhodnoceny. O vý-
sledcích budete průběžně informováni – 
na internetu, na vývěsce i na veřejných 
projednáních. 

Děkuji Vám za spolupráci a projevený 
zájem.       

starosta obce Josef Jandouš

Anketní dotazník lze vyplnit v termínu 
od 1.6. 2021 do 30. 7. 2021, a to písemně 
s odevzdáním do bílé schránky umístěné 
u schodů do OÚ, osobně na OÚ, a nebo 
elektronicky prostř. odkazu od 1.7.2021 
na stránkách obce Nedachlebice. Odkaz 
na stránky obce: „ANKETA – Program roz-
voje obce Nedachlebice do roku 2030“
Pokud není uvedeno jinak, zakroužkujte 
vždy jen jednu z nabízených odpovědí. 
Pokud si žádnou odpověď nevyberete, 
formulujte svůj názor do volného pro-
storu k otázce. 

1. Váš věk

a) 15 – 29 let

b) 30 – 49 let

c) 50 – 64 let

d) 65 a více let

5. Za prací či studii dojíždím do:

a) Zlína

b) Uherského Hradiště

c) Uherského Brodu

d) Jinam:……………………………………………….

e) Nedojíždím

7. Bydlení

a) vlastní dům

b) vlastní byt

c) nájem

DEMOGRAFIE

DOPRAVA

BYDLENÍ

2. Vaše pohlaví

e) žena

f) muž

6. Dopravní prostředek využívaný při cestě do zaměstnání 

či školy

a) pěší chůze

b) kolo

c) osobní automobil

d) autobus

8. Vaše spokojenost s formou bydlení

a) velmi spokojen

b) spíše spokojen

c) tak nějak napůl

d) spíše nespokojen

e) velmi nespokojen

3. Jste:

g) student

h) zaměstnaný nebo OSVČ

i) nezaměstnaný

j) na rodičovské dovolené

k) důchodce

4. Vaše vzdělání

a) základní

b) střední odborné (bez maturity)

c) středoškolské (s maturitou)

d) vysokoškolské



9. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska školství.

(Označte dle vašeho názoru hodnocení jednotlivé oblasti vzdělání křížkem „X“.)

Velmi 
spokojen

Spíše 
spokojen

Spíše 
nespokojen

Velmi 
nespokojen

Neumím 
posoudit

Dostupnost předškolního vzdělávání
Kvalita předškolního vzdělávání
Dostupnost školního vzdělávání
Kvalita školního vzdělávání
Materiální vybavení školní výuky
Rozvoj sociálních schopností (práce s informacemi, 
práce v týmu, sociální integrace apod.)

Uveďte další případné hodnocení v oblasti školství:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

10. Pokuste se zhodnotit činnost obce a zdravotní péče z hlediska zdravotnicví. 

(Označte dle vašeho názoru hodnocení jednotlivé oblasti zdravotnictví křížkem „X“.)

Velmi 
spokojen

Spíše 
spokojen

Spíše 
nespokojen

Velmi 
nespokojen

Neumím 
posoudit

Obvodní lékaři
Specializované ambulance
Stomatologické ambulance
Lékárny

Uveďte další případné hodnocení v oblasti zdravotnicví:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

ČINNOST OBCE – SLUŽBY A VOLNÝ ČAS

11. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska veřejné 

dopravy. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

12. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska kultury 

a společenského života.

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

13. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska sportov-

ního vyžití. 
Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

14. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska systému 

odpadového hospodářství.

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………



INFORMACE A BEZPEČNOST

15. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska péče 

obce o své životní prostředí. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

16. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska podmí-

nek pro podnikání. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

17. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska celkové-

ho rozvoje obce. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………

20. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska infor-

movanosti o dění v obci. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

21. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska bezpeč-

nosti v obci.

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

18. Pokuste se zhodnotit činnost obce z hlediska fungo-

vání obecního úřadu.

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 
a) velmi spokojen……………………………………………
b) spíše spokojen……………………………………………
c) spíše nespokojen…………………………………………
d) velmi nespokojen…………………………………………
e) neumím posoudit…………………………………………

19. Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitos-

tí ke vzájemným společenským kontaktům (v běžné 

době před covidem)?

a) rozhodně ano
b) spíše ano
c) spíše ne
d) rozhodně ne
e) nedovedu posoudit

22. Jak se Vám v obci žije?

a) velmi dobře
b) spíše dobře
c) ani dobře ani špatně
d) spíše špatně
e) velmi špatně
f) není pro mě podstatné

23. Na základě jaké skutečnosti vycházelo Vaše hodnoce-

ní k předchozí otázce?

………………………………………………………………

………………………………………………………………

………………………………………………………………

………………………………………………………………

………………………………………………………………



24. Co se Vám na obci nejvíc líbí? (zatrhněte maximálně 3 možnosti)
a. klidný život
b. dobré mezilidské vztahy
c. příznivé životní podmínky
d. blízkost přírody
e. dostupnost pracovních příležitostí
f. dobrá dopravní dostupnost
g. kulturní a společenský život
h. sportovní vyžití
i. vzhled obce
j. jiné : ………………………………………………………

25. Co se Vám naopak nelíbí ? (zatrhněte maximálně 3 možnosti)
a. špatné vztahy mezi lidmi
b. nezájem lidí o obec
c. málo kvalitní životní prostředí
d. nedostatek pracovních příležitostí
e. nedostatek, či špatná dostupnost obchodů a služeb
f. nedostatečný kulturní a společenský život
g. špatná dostupnost lékaře
h. nevyhovující veřejná doprava
i. nedostatečná bytová výstavba
j. nepořádek v obci

k. špatné podmínky pro podnikání
l. jiné : ………………………………………………………

26.  Jak často sledujete informace o dění v obci?

a) denně nebo několikrát denně
b) pravidelně (alespoň 1 x za týden, ale ne každý  den)
c) občas (alespoň 1 x za měsíc, ale ne každý týden)
d) o dění ve městě se nezajímám

27. Jaké informační médium ke sledování dění v obci nej-

více upřednostňujete?

a) webové stránky obce
b) Nedachlebské noviny
c) obecní knihovna
d) veřejná zastupitelstva obce
e) obecní rozhlas
f) osobní informace na úřadě

28. Myslíte, že jste o dění v obci informován/a dostatečně?

a) rozhodně ano
b) spíše ano
c) spíše ne
d) rozhodně ne
e) nedovedu posoudit

29. Jak by se podle Vás měla obce dále rozvíjet? Představte si, že můžete rozhodovat o využití obecních fi nančních prostředků. 
Na co byste je přednostně využil/a?

(Obodujte rozvojové oblasti dle Vašeho zájmu, přičemž 4 = pro Vás oblast nejvíce důležitá/zajímavá. V každém řádku prosím zakroužkujte příslušnou číslici.)
Rozhodně 

ano
spíše ano Spíše ne Rozhodně 

ne
Neumím 
posoudit

Předškolní a školní vzdělávání 4 3 2 1 0
Využití volného času 4 3 2 1 0
Zlepšení podmínek pro podnikání 4 3 2 1 0
Podpora bytové výstavby 4 3 2 1 0
Dobudování tech. Infrastruktury, míst. komunikací a chodníků 4 3 2 1 0
Podpora bydlení pro seniory 4 3 2 1 0
Častější spoje veřejné dopravy 4 3 2 1 0
Podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 4 3 2 1 0
Opravy památek v obci 4 3 2 1 0
Péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci 4 3 2 1 0
Výstavba parkovišť 4 3 2 1 0
Nakládání s odpady 4 3 2 1 0
Bezpečnost a prevence kriminality 4 3 2 1 0

Uveďte další případné hodnocení v oblasti školství:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

30. Pokud by jste měl/a k dispozici v tuto chvíli pro obec k využití přesně 500.000,- Kč, na co by jste je využil/a ?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

31. Vaše další náměty, připomínky, komentáře:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

FINANCE


